Р  О  С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     13 января 2009 г.                                                                                                   № 8
г.Киренск

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (далее - Положение) согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации Киренского городского поселения:

2.1. Довести настоящее постановление до сведения главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета Киренского муниципального образования.

2.2. При формировании бюджета поселения на очередной финансовый год исходить из требований указанного Положения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Киренского муниципального образования Веключ Ю.Н..

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Киренского

муниципального образования                                                       В.П.Слукин

                                                                                                Приложение

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                главы Киренского МО

                                                                                                               от 13 января  2009 года

                                                                                      № 8-ю
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Общие положения

1.1. Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования муниципального задания на предоставление муниципальных услуг.

1.2. Основные понятия и термины, используемые в целях настоящего Положения:

- муниципальные услуги физическим и юридическим лицам - услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам в соответствии с государственным (муниципальным) заданием органами государственной власти (органами местного самоуправления), бюджетными учреждениями, иными юридическими лицами безвозмездно или по ценам (тарифам), устанавливаемым в порядке, определенном органами государственной власти (органами местного самоуправления);

- муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания государственных (муниципальных) услуг;

- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

- отчетный период - квартал текущего финансового года, отчетный финансовый год.

2. Требования, устанавливаемые для муниципального задания:

2.1. Муниципальное задание должно содержать следующие обязательные параметры:

- выписку из реестра расходных обязательств по соответствующим обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания;

- определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих муниципальных услуг;

- показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг;

- порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам;

- предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо порядок их установления;

- порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

- требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

2.2. Муниципальное задание используется при составлении проекта бюджета Киренского муниципального образования для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальными учреждениями и иными некоммерческими организациями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам.

2.3. При разработке муниципального задания в целях обеспечения методологического единообразия при формировании:

- показателей, характеризующих качество предоставляемых муниципальных услуг;

- порядка оказания муниципальных услуг;

- порядка контроля за исполнением муниципального задания на предоставление муниципальных услуг;

- требований к отчетности об исполнении муниципального задания, вводится понятие стандартов качества предоставления муниципальных услуг.

2.4. В части установления требований к качеству, условиям, порядку и результатам предоставления муниципальных услуг муниципальное задание должно содержать ссылку на соответствующий стандарт качества предоставления муниципальной услуги.

2.5. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий осуществляется за счет средств бюджета Киренского муниципального образования в порядке, установленном администрацией Киренского городского поселения.

3. Общие требования к порядку формирования муниципального задания

3.1. Формирование общих объемных показателей муниципального задания по конкретным муниципальным услугам осуществляется в соответствии с Порядком проведения ежегодной оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг в натуральном и стоимостном выражении и учета результатов оценки при формировании расходной части бюджета Киренского муниципального образования.

3.2. Формирование объемных показателей муниципальных заданий по муниципальным услугам осуществляется соответствующими структурными подразделениями администрации городского поселения на основе анализа структуры потребности населения в соответствующих муниципальных услугах (в натуральном и стоимостном выражении) в сроки, устанавливаемые Порядком разработки перспективного финансового плана Киренского муниципального образования и проекта бюджета Киренского муниципального образования на очередной год.

4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

4.1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется за счет средств бюджета Киренского муниципального образования (доходов от платных услуг и других источников) в соответствии со сводной бюджетной росписью.

4.2. Бюджетные ассигнования муниципальным учреждениям и иным организациям, не выполнившим муниципальное задание, могут быть уменьшены по сравнению с уровнем прошлого периода при условии снижения плановых показателей муниципального задания текущего периода.

4.3. Финансирование муниципального задания в течение года осуществляется на основании муниципального контракта (договора). Утвержденное муниципальное задание является обязательным приложением к муниципальному контракту (договору).

4.4. Периодичность и объемы финансирования муниципального задания в течение финансового года определяются сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

                                             Приложение 1

                                   к Положению о порядке  формирования                                   муниципального задания на предоставление

                                          муниципальных услуг

"УТВЕРЖДАЮ"

"__" _________ 200_ г.

________ (__________________)

                                                                                                                                                                       Ф.И.О. руководителя

М.п.

Типовое муниципальное задание

на оказание ____________________________________

(наименование услуги)

1. Размер ассигнований на исполнение расходного обязательства _________

(тыс. руб.) (согласно выписке из реестра расходных обязательств по

расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для исполнения

муниципального задания).

2. Форма "Задание":

	Наименование муниципальной услуги
	Н-1
	"указывается услуга"

	Стандарт муниципальной услуги
	Н-2
	"указывается
нормативно-правовой акт"

	Орган исполнительной власти
	Н-3
	"указывается орган
исполнительной власти"

	Начало действия задания
	Д-1
	"указывается"

	"число"
	"месяц"
	"год"

	Окончание действия задания
	Д-2
	"указывается"

	"число"
	"месяц"
	"год"

	Наименование
	Код
	Поквартальные значения с
нарастающим итогом

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	План
	План
	План
	План

	Категория получателей
	П-1

	Группы получателей
	П-2

	Количество потенциальных получателей,
всего (чел.)
	К-1

	Количество фактических получателей,
всего (чел.)
	К-2

	Ожидаемые результаты от предоставления муниципальной услуги или элемента
государственной услуги:

	Показатели непосредственного
результата
	Р-1

	Дополнительные результаты
	Р-2

	Затраты на реализацию задания (руб.)
	З-1

	Норматив на 1 фактического получателя
	З-2

Примечание:

Форма "Задание" заполняется администрацией Киренского городского поселения в соответствии со следующими правилами:

- в графе Н-1 в строке указывается наименование муниципальной услуги в соответствии с планом;
- в графе Н-2 в строке указываются реквизиты нормативного правового акта, вводящего стандарт муниципальной услуги;

- в графе Н-3 в строке указывается полное наименование администрации  Киренского городского поселения;

- в графе Д-1 в строке указываются число, название месяца и год, когда данное задание по предоставлению муниципальных услуг вступает в силу;

- в графе Д-2 в строке указываются число, название месяца и год, когда данное задание по предоставлению муниципальных услуг теряет силу;

- в графе П-1 в строке проставляется наименование категории получателей, которой предполагается предоставлять муниципальные услуги, указанной в поле (Н-2). Наименование категории должно совпадать с планом. Использование иных категорий не допускается;

- в графе П-2 в строке проставляются наименования групп получателей муниципальных услуг. Наименования проставляются по колонкам. Наименования групп должны соответствовать наименованиям групп плана. Использование иных групп не допускается;

- в графе К-1 в строке необходимо указать численность потенциальных получателей муниципальной услуги, для которых составляется задание по предоставлению муниципальных услуг, в разбивке по кварталам планового года;

- в графе К-2 в строке необходимо указать общую численность фактических получателей муниципальных услуг по группам, определенным в строке П-2, в разбивке по кварталам планового года;

- в графе Р-1 в строке необходимо указать показатели непосредственного результата, задаваемые для муниципальной услуги. Эти показатели должны основываться на показателях непосредственного результата, утвержденных в плане. Исполнение всех показателей непосредственного результата из задания по предоставлению муниципальных услуг должно вести к достижению показателя непосредственного результата, утвержденного в плане для соответствующей муниципальной услуги;

- в графе Р-2 в строке необходимо указать количество мероприятий, которые планируется провести во исполнение муниципальной услуги. Этот показатель наиболее характерен для услуг, которые подразумевают проведение массовых или групповых мероприятий. Не следует отражать вспомогательные мероприятия, которые планирует провести орган исполнительной власти для осуществления предоставления муниципальных услуг (например, закупка книг и им аналогичные) - эти мероприятия должны быть отражены в соответствующих разделах целевых программ (планов);

- в графе З-1 в строке необходимо указать общую стоимость задания по предоставлению муниципальных услуг с разбивкой по кварталам планового года;

- в графе З-2 в строке необходимо указать норматив расходов по заданию в расчете на одного фактического получателя. Расчет норматива осуществляется путем деления строки З-1 на строку К-2.

По истечении срока действия задания по предоставлению муниципальных услуг поставщики бюджетных услуг формируют отчеты об исполнении заданий по установленной форме.

3. Порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам <*>.

4. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо порядок их установления <**>.

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения <***>.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания <****>.

--------------------------------

Примечание:

- <*> представить административные регламенты (стандарты качества) оказания государственных услуг

- <**> обосновать предельные цены (тарифы) на оплату государственных услуг физическими или юридическими лицами нормативными правовыми и (или) правовыми актами РФ и РБ

- <***> определить периодичность проверок, порядок предоставления документов, в т.ч. бухгалтерской отчетности и информации по оказанию государственной услуги и выполнению государственного задания; в контракте (трудовом договоре) с руководителем государственного учреждения предусмотреть ответственность за неисполнение и (либо) ненадлежащее исполнение государственного задания

- <****> определить перечень документов по отчетности об исполнении государственного задания.

                                                                         Приложение 2
                                   к Положению о порядке  формирования                                   муниципального задания на предоставление

                                          муниципальных услуг

"УТВЕРЖДАЮ"

"__" _________ 200_ г.

________ (__________________)

                                                                                                                                                                       Ф.И.О. руководителя

М.п.

Типовой отчет

об оказании муниципальной услуги

_______________________________

(наименование поставщика)

1. Форма "Отчет":

	Наименование муниципальной услуги
	Н-1
	"указывается услуга"

	Стандарт муниципальной услуги
	Н-2
	"указывается
нормативно-правовой акт"

	Орган исполнительной власти
	Н-3
	"указывается орган
исполнительной власти"

	Начало действия задания
	Д-1
	"указывается"

	"число"
	"месяц"
	"год"

	Окончание действия задания
	Д-2
	"указывается"

	"число"
	"месяц"
	"год"

	Наименование
	Код
	Поквартальные значения с
нарастающим итогом

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	Факт
	Факт
	Факт
	Факт

	Категория получателей
	П-1

	Группы получателей
	П-2

	Количество потенциальных получателей,
всего (чел.)
	К-1

	Количество фактических получателей,
всего (чел.)
	К-2

	Ожидаемые результаты от предоставления муниципальной услуги или элемента
государственной услуги:

	Показатели непосредственного
результата
	Р-1

	Дополнительные результаты
	Р-2

	Затраты на реализацию задания (руб.)
	З-1

	Норматив на 1 фактического получателя
	З-2

Примечание:

Форма "Отчет" заполняется в соответствии со следующими правилами:

- в графе Н-1 в строке указывается наименование муниципальной услуги в соответствии с планом;

- в графе Н-2 в строке указываются реквизиты нормативного правового акта, вводящего стандарт муниципальной услуги;

- в графе Н-3 в строке указывается полное наименование администрации Киренского городского поселения ;

- в графе Д-1 в строке указываются число, название месяца и год, когда данное задание по предоставлению муниципальных услуг вступает в силу;

- в графе Д-2 в строке указываются число, название месяца и год, когда данное задание по предоставлению муниципальных услуг теряет силу;

- в графе П-1 в строке проставляется наименование категории получателей, которой предполагается предоставлять муниципальные услуги, указанной в поле (Н-2). Наименование категории должно совпадать с планом. Использование иных категорий не допускается;

- в графе П-2 в строке проставляются наименования групп получателей муниципальных услуг. Наименования проставляются по колонкам. Наименования групп должны соответствовать наименованиям групп плана. Использование иных групп, не допускается;

- в графе К-1 в строке необходимо указать фактическую численность потенциальных получателей муниципальной услуги, для которых составлялось задание по предоставлению муниципальных услуг, с разбивкой по кварталам планового года;

- в графе К-2 в строке необходимо указать общую фактическую численность фактических получателей муниципальных услуг по группам, определенным в строке П-2, с разбивкой по кварталам планового года;

- в графе Р-1 в строке необходимо указать показатели непосредственного результата, достигнутые для муниципальной услуги в соответствии с заданием по предоставлению муниципальных услуг;

- в графе Р-2 в строке необходимо указать количество мероприятий, которые были проведены во исполнение муниципальной услуги в соответствии с заданием по предоставлению муниципальных услуг;

- в графе З-1 в строке необходимо указать фактическую стоимость задания по предоставлению муниципальных услуг с разбивкой по кварталам планового года.

- в графе З-2 в строке необходимо указать норматив расходов по заданию в расчете на одного фактического получателя. Расчет норматива осуществляется путем деления строки З-1 на строку К-2.